
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ TOΥ ΕΟX

αριθ. 135/2007

της 26ης Οκτωβρίου 2007

για τροποποίηση του παραρτήματος I (Κτηνιατρικά και φυτοϋγειονομικά θέματα) της συμφωνίας
για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα I της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 99/
2007 της 28ης Σεπτεμβρίου 2007 (1).

(2) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 3ης Οκτωβρίου
2002, για τον καθορισμό υγειονομικών κανόνων σχετικά με τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν προορίζονται για
κατανάλωση από τον άνθρωπο (2), όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 30 της 3.2.2007, σ. 3, πρέπει να ενσωματωθεί
στη συμφωνία.

(3) H οδηγία 2002/33/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 21ης Οκτωβρίου 2002, για
την τροποποίηση των οδηγιών 90/425/ΕΟΚ και 92/118/ΕΟΚ του Συμβουλίου όσον αφορά τις υγειονομικές
απαιτήσεις για τα ζωικά υποπροϊόντα (3), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(4) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 808/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για την τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον καθορισμό
υγειονομικών κανόνων σχετικά με τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον
άνθρωπο (4), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(5) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 809/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για μεταβατικά μέτρα, σύμφωνα με
τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τα
πρότυπα μεταποίησης υλικών της κατηγορίας 3 και κόπρου που χρησιμοποιούνται σε μονάδες
λιπασματοποίησης (5), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(6) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 810/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για μεταβατικά μέτρα, σύμφωνα με
τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τα
πρότυπα μεταποίησης υλικών της κατηγορίας 3 και κόπρου που χρησιμοποιούνται σε μονάδες παραγωγής
βιοαερίου (6), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(7) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 811/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για την εφαρμογή του κανονισμού
(ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά την απαγόρευση
ανακύκλωσης εντός του ίδιου ζωικού είδους για τα ψάρια, την ταφή και την καύση ζωικών υποπροϊόντων και
ορισμένα μεταβατικά μέτρα (7), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(8) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 446/2004 της Επιτροπής, της 10ης Μαρτίου 2004, για την ακύρωση ορισμένων
αποφάσεων που αφορούν τα ζωικά υποπροϊόντα (8), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(9) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 668/2004 της Επιτροπής, της 10ης Μαρτίου 2004, για τροποποίηση ορισμένων
παραρτημάτων του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
σχετικά με την εισαγωγή ζωικών υποπροϊόντων από τρίτες χώρες (9), όπως διορθώθηκε στην ΕΕ L 109 της
22.4.2006, σ. 12, πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

L 100/44 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 10.4.2008

(1) ΕΕ L 47 της 21.2.2008, σ. 10.
(2) ΕΕ L 273 της 10.10.2002, σ. 1.
(3) ΕΕ L 315 της 19.11.2002, σ. 14.
(4) ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 1.
(5) ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 10.
(6) ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 12.
(7) ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 14.
(8) ΕΕ L 72 της 11.3.2004, σ. 62.
(9) ΕΕ L 112 της 19.4.2004, σ. 1.



(10) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 878/2004 της Επιτροπής, της 29ης Απριλίου 2004, σχετικά με τον ορισμό
μεταβατικών μέτρων σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 όσον αφορά ορισμένα ζωικά
υποπροϊόντα που ταξινομούνται ως υλικά των κατηγοριών 1 και 2 τα οποία προορίζονται για τεχνική χρήση (1),
πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(11) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 92/2005 της Επιτροπής, της 19ης Ιανουαρίου 2005, για την εφαρμογή του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους
τρόπους διάθεσης και χρησιμοποίησης των ζωικών υποπροϊόντων, καθώς και για την τροποποίηση του
παραρτήματος VI του εν λόγω κανονισμού όσον αφορά τη μεταποίηση σε μονάδα παραγωγής βιοαερίου και
την επεξεργασία των τετηγμένων λιπών (2), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(12) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 93/2005 της Επιτροπής, της 19ης Ιανουαρίου 2005, για την τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τη
μεταποίηση ζωικών υποπροϊόντων ιχθύων και τα εμπορικά έγγραφα για τη μεταφορά ζωικών υποπροϊόντων (3),
πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(13) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2067/2005 της Επιτροπής, της 16ης Δεκεμβρίου 2005 , για την τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 92/2005 όσον αφορά εναλλακτικούς τρόπους διάθεσης και χρησιμοποίησης ζωικών
υποπροϊόντων (4), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(14) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 209/2006 της Επιτροπής, της 7ης Φεβρουαρίου 2006, για την τροποποίηση των
κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 809/2003 και (ΕΚ) αριθ. 810/2003 όσον αφορά την παράταση ισχύος των μεταβατικών
μέτρων για μονάδες λιπασματοποίησης και παραγωγής βιοαερίου σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/
2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (5), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(15) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1192/2006 της Επιτροπής, της 4ης Αυγούστου 2006, για την εφαρμογή του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά
καταλόγους εγκεκριμένων μονάδων στα κράτη μέλη (6), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(16) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1678/2006 της Επιτροπής, της 14ης Νοεμβρίου 2006, για τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 92/2005 όσον αφορά εναλλακτικούς τρόπους για τη διάθεση και χρησιμοποίηση
ζωικών υποπροϊόντων (7), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(17) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1877/2006 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2006, για την τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 878/2004 σχετικά με τον ορισμό μεταβατικών μέτρων σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ)
αριθ. 1774/2002 όσον αφορά ορισμένα ζωικά υποπροϊόντα που ταξινομούνται ως υλικά των κατηγοριών 1
και 2 και προορίζονται για τεχνική χρήση (8), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(18) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2007/2006 της Επιτροπής, της 22ας Δεκεμβρίου 2006, για την εφαρμογή και την
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον
αφορά την εισαγωγή και τη διαμετακόμιση ορισμένων ενδιάμεσων προϊόντων που προέρχονται από υλικό της
κατηγορίας 3 το οποίο προορίζεται για τεχνική χρήση στις ιατρικές συσκευές, τα προϊόντα διάγνωσης in vitro
και τα αντιδραστήρια εργαστηρίου (9), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(19) Ο κανονισμός (ΕΚ) της Επιτροπής αριθ. 1774/2002 καταργεί την οδηγία 90/667/ΕΟΚ του Συμβουλίου (10),
την απόφαση 95/348/ΕΚ του Συμβουλίου (11) και την απόφαση 1999/534/ΕΚ του Συμβουλίου (12), οι οποίες
είναι ενσωματωμένες στη συμφωνία και οι οποίες, συνεπώς, πρέπει να διαγραφούν από τη συμφωνία.

10.4.2008 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 100/45

(1) ΕΕ L 162 της 30.4.2004, σ. 62.
(2) ΕΕ L 19 της 21.1.2005, σ. 27.
(3) ΕΕ L 19 της 21.1.2005, σ. 34.
(4) ΕΕ L 331 της 17.12.2005, σ. 12.
(5) ΕΕ L 36 της 8.2.2006, σ. 32.
(6) ΕΕ L 215 της 5.8.2006, σ. 10.
(7) ΕΕ L 314 της 15.11.2006, σ. 4.
(8) ΕΕ L 360 της 19.12.2006, σ. 133.
(9) ΕΕ L 379 της 28.12.2006, σ. 98.
(10) ΕΕ L 363 της 27.12.1990, σ. 51.
(11) ΕΕ L 202 της 26.8.1995, σ. 8.
(12) ΕΕ L 204 της 4.8.1999, σ. 37.



(20) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 446/2004 καταργεί τις αποφάσεις της Επιτροπής 92/562/ΕΟΚ (1), 97/735/ΕΚ (2) και
2001/25/ΕΚ (3), οι οποίες είναι ενσωματωμένες στη συμφωνία και συνεπώς πρέπει να διαγραφούν από τη
συμφωνία.

(21) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στο Λιχτενστάιν.

(22) Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται στην Ισλανδία με τη μεταβατική περίοδο που ορίζεται στην παράγραφο 2
του εισαγωγικού μέρους του κεφαλαίου I του παραρτήματος I για τους τομείς στους οποίους δεν ίσχυε η
συμφωνία για την Ισλανδία πριν από την αναθεώρηση του παρόντος κεφαλαίου με την απόφαση της Μεικτής
Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 133/2007, της 26ης Οκτωβρίου 2007,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο Ι του παραρτήματος Ι της συμφωνίας τροποποιείται όπως ορίζεται στο παράρτημα της παρούσας
απόφασης.

Άρθρο 2

Τα κείμενα των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 (όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 30 της 3.2.2007, σ. 3), (ΕΚ)
αριθ. 808/2003, (ΕΚ) αριθ. 809/2003, (ΕΚ) αριθ. 810/2003, (ΕΚ) αριθ. 811/2003, (ΕΚ) αριθ. 446/2004, (ΕΚ)
αριθ. 668/2004 (όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 109 της 22.4.2006, σ. 12), (ΕΚ) αριθ. 878/2004, (ΕΚ) αριθ. 92/
2005, (ΕΚ) αριθ. 93/2005, (ΕΚ) αριθ. 2067/2005, (ΕΚ) αριθ. 209/2006, (ΕΚ) αριθ. 1192/2006, (ΕΚ) αριθ. 1678/
2006, (ΕΚ) αριθ. 1877/2006 και (ΕΚ) αριθ. 2007/2006, καθώς και της οδηγίας 2002/33/ΕΚ στην ισλανδική και
νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 27 Οκτωβρίου 2007, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς (*) όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας, ή κατά την ημέρα
έναρξης ισχύος της απόφασης της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 133/2007 της 26ης Οκτωβρίου 2007, εφόσον
η τελευταία είναι μεταγενέστερη.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 26 Οκτωβρίου 2007.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Stefán Haukur JÓHANNESSON

L 100/46 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 10.4.2008

(1) ΕΕ L 359 της 9.12.1992, σ. 23.
(2) ΕΕ L 294 της 28.10.1997, σ. 7.
(3) ΕΕ L 6 της 11.1.2001, σ. 16.
(*) Αναφέρονται συνταγματικές απαιτήσεις.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Το κεφάλαιο Ι του παραρτήματος Ι της συμφωνίας τροποποιείται όπως ορίζεται κατωτέρω.

1. Μετά το σημείο 9α (απόφαση 1999/534/EΚ του Συμβουλίου) του μέρους 7.1 παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:

«9β. 32002 R 1774: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της
3ης Οκτωβρίου 2002, για τον καθορισμό υγειονομικών κανόνων σχετικά με τα ζωικά υποπροϊόντα που δεν
προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο (ΕΕ L 273 της 10.10.2002, σ. 1), όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 30
της 3.2.2007, σ. 3, όπως τροποποιήθηκε με:.

— 32003 R 0808: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 808/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003 (EE L 117 της
13.5.2003, σ. 1),

— 32004 R 0668: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 668/2004 της Επιτροπής, της 10ης Μαρτίου 2004 (ΕΕ L 112 της
19.4.2004, σ. 1), όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 109 της 22.4.2006, σ. 12,

— 32005 R 0092: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 92/2005 της Επιτροπής, της 19ης Ιανουαρίου 2005 (EE L 19 της
21.1.2005, σ. 27),

— 32005 R 0093: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 93/2005 της Επιτροπής, της 19ης Ιανουαρίου 2005 (ΕΕ L 19 της
21.1.2005, σ. 34)».

2. Ο τίτλος «Ζωικά απόβλητα, παθογόνοι μικροοργανισμοί» του μέρους 7.1 αντικαθίσταται με τον τίτλο «Ζωικά υποπροϊόντα
που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο».

3. Στο σημείο 2 (οδηγία 90/425/ΕΟΚ του Συμβουλίου) του μέρους 1.1, στο σημείο 7 (οδηγία 92/118/ΕΚ του Συμβουλίου)
του μέρους 5.1 και στο σημείο 16 (οδηγία 92/118/ΕΚ του Συμβουλίου) του μέρους 8.1 προστίθεται η ακόλουθη
περίπτωση:

«— 32002 L 0033: οδηγία 2002/33/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 21ης Οκτωβρίου
2002 (ΕΕ L 315 της 19.11.2002, σ. 14)».

4. Μετά το σημείο 33 του μέρους 7.2 (απόφαση 2006/478/EΚ του Συμβουλίου), παρεμβάλλονται τα ακόλουθα σημεία:

«34. 32003 R 0809: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 809/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για μεταβατικά μέτρα,
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά
τα πρότυπα μεταποίησης υλικών της κατηγορίας 3 και κόπρου που χρησιμοποιούνται σε μονάδες λιπασματοποίησης
(ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 10), όπως τροποποιήθηκε με:

— 32006 R 0209: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 209/2006 της Επιτροπής, της 7ης Φεβρουαρίου 2006 (ΕΕ L 36 της
8.2.2006, σ. 32).

35. 32003 R 0810: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 810/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για μεταβατικά μέτρα,
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά
τα πρότυπα μεταποίησης υλικών της κατηγορίας 3 και κόπρου που χρησιμοποιούνται σε μονάδες παραγωγής
βιοαερίου (ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 12), όπως τροποποιήθηκε με:

— 32006 R 0209: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 209/2006 της Επιτροπής, της 7ης Φεβρουαρίου 2006 (ΕΕ L 36 της
8.2.2006, σ. 32).

36. 32003 R 0811: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 811/2003 της Επιτροπής, της 12ης Μαΐου 2003, για την εφαρμογή του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά την απαγόρευση
ανακύκλωσης εντός του ίδιου ζωικού είδους για τα ψάρια, την ταφή και την καύση ζωικών υποπροϊόντων και ορισμένα
μεταβατικά μέτρα (ΕΕ L 117 της 13.5.2003, σ. 14).

37. 32004 R 0446: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 446/2004 της Επιτροπής, της 10ης Μαρτίου 2004, για την ακύρωση
ορισμένων αποφάσεων που αφορούν τα ζωικά υποπροϊόντα (ΕΕ L 72 της 11.3.2004, σ. 62).

38. 32004 R 0878: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 878/2004 της Επιτροπής, της 29ης Απριλίου 2004, σχετικά με τον ορισμό
μεταβατικών μέτρων σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 όσον αφορά ορισμένα ζωικά υποπροϊόντα που
ταξινομούνται ως υλικά των κατηγοριών 1 και 2 τα οποία προορίζονται για τεχνική χρήση (ΕΕ L 162 της 30.4.2004,
σ. 62), όπως τροποποιήθηκε με:

— 32006 R 1877: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1877/2006 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2006 (ΕΕ L 360
της 19.12.2006, σ. 133).

10.4.2008 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 100/47



39. 32005 R 0092: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 92/2005 της Επιτροπής, της 19ης Ιανουαρίου 2005, για την εφαρμογή του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους τρόπους
διάθεσης και χρησιμοποίησης των ζωικών υποπροϊόντων, καθώς και για την τροποποίηση του παραρτήματος VI του εν
λόγω κανονισμού όσον αφορά τη μεταποίηση σε μονάδα παραγωγής βιοαερίου και την επεξεργασία των τετηγμένων
λιπών (ΕΕ L 19 της 21.1.2005, σ. 27), όπως τροποποιήθηκε με:

— 32005 R 2067: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2067/2005 της Επιτροπής, της 16ης Δεκεμβρίου 2005 (ΕΕ L 331
της 17.12.2005, σ. 12).

— 32006 R 1678: τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1678/2006 της Επιτροπής, της 14ης Νοεμβρίου 2006 (ΕΕ L 314
της 15.11.2006, σ. 4).

40. 32006 R 1192: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1192/2006 της Επιτροπής, της 4ης Αυγούστου 2006, για την εφαρμογή του
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά καταλόγους
εγκεκριμένων μονάδων στα κράτη μέλη (ΕΕ L 215 της 5.8.2006, σ. 10).

41. 32006 R 2007: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2007/2006 της Επιτροπής, της 22ας Δεκεμβρίου 2006, για την εφαρμογή
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1774/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου,
όσον αφορά την εισαγωγή και τη διαμετακόμιση ορισμένων ενδιάμεσων προϊόντων που προέρχονται από υλικό της
κατηγορίας 3 το οποίο προορίζεται για τεχνική χρήση στις ιατρικές συσκευές, τα προϊόντα διάγνωσης in vitro και τα
αντιδραστήρια εργαστηρίου (ΕΕ L 379 της 28.12.2006, σ. 98)».

5. Το κείμενο των σημείων 9 (οδηγία 90/667/ΕΟΚ του Συμβουλίου) και 9α (απόφαση 1999/534/ΕΚ του Συμβουλίου) του
μέρους 7.1 και το κείμενο των σημείων 7 (απόφαση 92/562/ΕΟΚ της Επιτροπής) και 11 (απόφαση 95/348/ΕΚ του
Συμβουλίου) του μέρους 7.2 διαγράφονται.

L 100/48 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 10.4.2008


